PREGÃO PRESENCIAL Nº 000005-23 – PG

RESULTADO FINAL

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria nº. 1015/23, no uso de suas atribuições, com
base no Artigo 14 inciso V1 da Resolução Sesc/DN n. º 1252/2012 E 1.523/2022, comunica que a Licitação

Pregão Presencial, Tipo Menor Preço Por Lote, enumerado 000005-23 - PG, destinado à Aquisição de
Peixes Diversos, destinados a atender as demandas do Sesc/TO, foi homologado com as empresas,
conforme informações in verbis:

LOTES PALMAS – TO

LOTE 01 – PALMAS - TO

GIGANTE CACH & CARRY COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 35.572.655/0001-19

ITEM PRODUTO ESPECIFICAÇÃO – PEIXES   UND
Marca
cotada QTD V. UNT.

VALOR
TOTAL

    1 TAMBAQUI
INTEIRO

PEIXE IN NATURA, VARIEDADE:
TAMBAQUI, SEM CABEÇA. A CARNE
NÃO DEVE ESTAR DESCOLORIDA, COM
MANCHAS OU PINTAS. LIMPO, SEM
ESCAMAS E TRATADO. CONGELADO E
ARMAZENADO A UMA TEMPERATURA
DE -18ºC (DEZOITO GRAUS
CENTÍGRADOS NEGATIVOS), E
TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES QUE
PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO
ALIMENTO CONGELADO, COMO
TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO
QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS
(FÍSICAS, QUÍMICAS E
ORGANOLÉPTICAS).
ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS
FECHADAS E BEM LACRADA E
TRANSPARENTES. ATÓXICO,
RESISTENTE, LACRADA, DEVIDAMENTE
ROTULADOS COM OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, EMBALAGEM COM AS
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E A
DATA DE CONGELAMENTO
PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE,
DATA DE VALIDADE, PESO DO

KG

PEIXE
BOM

1500

R$ 14,05

R$ 21.075,00

1 Resolução 1252/2012
Art. 14
...
V. Comunicação do resultado conforme estabelecido no instrumento convocatório.

Clicksign c05aae8b-b289-45e2-832a-a903ba9eae5b

PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF.

    2
COSTELINHA

DE PEIXE

COSTELINHA DE PEIXE TAMBAQUI,
LIMPO, CONGELADO E ARMAZENADO
A UMA TEMPERATURA DE -18ºC
(DEZOITO GRAUS CENTÍGRADOS
NEGATIVOS), E TRANSPORTADO EM
CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS
CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO
CONGELADO, COMO TAMBÉM A
QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS
CARACTERÍSTICAS (FÍSICAS, QUÍMICAS
E ORGANOLÉPTICAS). A EMBALAGEM
INICIAL DEVERÁ SER A VÁCUO, EM
SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICO,
RESISTENTE, LACRADA, DEVIDAMENTE
ROTULADOS COM OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,
NÚMERO DE LOTE, DATA DE
VALIDADE, PESO DO PRODUTO,
NÚMERO DO REGISTRO DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF.

KG

PEIXE
BOM

3500

R$ 21,87

R$ 76.545,00

    3
FILÉ DE
PEIXE

FILÉ DE PEIXE, TILÁPIA DE PRIMEIRA
QUALIDADE, LIMPO, SEM ESPINHA,
FATIADOS EM BIFES DE 100G EM
MÉDIA, CONGELADOS A (-18°C),
ISENTAS DE ADITIVOS OU
SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM
IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE
ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS
NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E
ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO
ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE
SUJIDADES E OU AÇÃO DE
MICROORGANISMOS. DEVIDAMENTE
SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE
PESO, VALIDADE, DO PRODUTO E
PROCEDÊNCIA. EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,
NÚMERO DE LOTE, DATA DE
VALIDADE, PESO DO PRODUTO,
NÚMERO DO REGISTRO DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF.

KG

PEIXE
BOM

3500

R$ 46,79

R$ 163.765,00

Clicksign c05aae8b-b289-45e2-832a-a903ba9eae5b

    4

CAMARÃO
SETE

BARBAS
LIMPO

CAMARÃO SETE-BARBAS TAMANHO
MÉDIO, LIMPO, SEM CASCA,
CONGELADO, ARMAZENADO A UMA
TEMPERATURA DE -18ºC (DEZOITO
GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS).
CORPO EM CURVATURA NATURAL,
RÍGIDA, ARTÍCULOS FIRMES E
RESISTENTES, COLORAÇÃO PRÓPRIA
DA ESPÉCIE (NÃO DEVE APRESENTAR
MANCHAS OU PIGMENTAÇÃO
ESTRANHA), CHEIRO PRÓPRIO E
SUAVE. TRANSPORTADO EM
CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS
CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO
CONGELADO, COMO TAMBÉM A
QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS
CARACTERÍSTICAS (FÍSICAS, QUÍMICAS
E ORGANOLÉPTICAS). EMBALADO EM
SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICO,
RESISTENTE, LACRADO, DEVIDAMENTE
ROTULADO COM OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,
NÚMERO DE LOTE, DATA DE
VALIDADE, PESO DO PRODUTO,
NÚMERO DO REGISTRO DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF.

KG

PEIXE
BOM

800

R$ 55,23

R$ 44.184,00

TOTALIZANDO O VALOR DO LOTE EM: R$ 305.569,00 (Trezentos e cinco mil, quinhentos e sessenta
e nove reais).

LOTE 02 – GURUPI

LOTE 02 – GURUPI - TO

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA, CNPJ: 10.484.811/0001-69

ITEM PRODUTO ESPECIFICAÇÃO – PEIXES   UND
Marca
cotada QTD V. UNT.

VALOR
TOTAL

    1 TAMBAQUI
INTEIRO

PEIXE IN NATURA, VARIEDADE:
TAMBAQUI, SEM CABEÇA. A CARNE
NÃO DEVE ESTAR DESCOLORIDA, COM
MANCHAS OU PINTAS. LIMPO, SEM
ESCAMAS E TRATADO. CONGELADO E
ARMAZENADO A UMA TEMPERATURA
DE -18ºC (DEZOITO GRAUS
CENTÍGRADOS NEGATIVOS), E
TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES QUE
PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO

KG

PEIXE
BOM

1000

R$ 16,22

R$ 16.220,00

Clicksign c05aae8b-b289-45e2-832a-a903ba9eae5b

ALIMENTO CONGELADO, COMO
TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO
QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS
(FÍSICAS, QUÍMICAS E
ORGANOLÉPTICAS).
ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS
FECHADAS E BEM LACRADA E
TRANSPARENTES. ATÓXICO,
RESISTENTE, LACRADA, DEVIDAMENTE
ROTULADOS COM OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, EMBALAGEM COM AS
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E A
DATA DE CONGELAMENTO
PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE,
DATA DE VALIDADE, PESO DO
PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF.

    2
COSTELINHA

DE PEIXE

COSTELINHA DE PEIXE TAMBAQUI,
LIMPO, CONGELADO E ARMAZENADO
A UMA TEMPERATURA DE -18ºC
(DEZOITO GRAUS CENTÍGRADOS
NEGATIVOS), E TRANSPORTADO EM
CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS
CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO
CONGELADO, COMO TAMBÉM A
QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS
CARACTERÍSTICAS (FÍSICAS, QUÍMICAS
E ORGANOLÉPTICAS). A EMBALAGEM
INICIAL DEVERÁ SER A VÁCUO, EM
SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICO,
RESISTENTE, LACRADA, DEVIDAMENTE
ROTULADOS COM OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,
NÚMERO DE LOTE, DATA DE
VALIDADE, PESO DO PRODUTO,
NÚMERO DO REGISTRO DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF.

KG

PEIXE
BOM

2000

R$ 26,55

R$ 53.100,00

    3
FILÉ DE
PEIXE

FILÉ DE PEIXE, TILÁPIA DE PRIMEIRA
QUALIDADE, LIMPO, SEM ESPINHA,
FATIADOS EM BIFES DE 100G EM
MÉDIA, CONGELADOS A (-18°C),
ISENTAS DE ADITIVOS OU
SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM
IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE
ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS
NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E
ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER

KG

PEIXE
BOM

2000

R$ 39,08

R$ 78.160,00

Clicksign c05aae8b-b289-45e2-832a-a903ba9eae5b

ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO
ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE
SUJIDADES E OU AÇÃO DE
MICROORGANISMOS. DEVIDAMENTE
SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE
PESO, VALIDADE, DO PRODUTO E
PROCEDÊNCIA. EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,
NÚMERO DE LOTE, DATA DE
VALIDADE, PESO DO PRODUTO,
NÚMERO DO REGISTRO DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF.

4

CAMARÃO
SETE

BARBAS
LIMPO

CAMARÃO SETE-BARBAS TAMANHO
MÉDIO, LIMPO, SEM CASCA,
CONGELADO, ARMAZENADO A UMA
TEMPERATURA DE -18ºC (DEZOITO
GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS).
CORPO EM CURVATURA NATURAL,
RÍGIDA, ARTÍCULOS FIRMES E
RESISTENTES, COLORAÇÃO PRÓPRIA
DA ESPÉCIE (NÃO DEVE APRESENTAR
MANCHAS OU PIGMENTAÇÃO
ESTRANHA), CHEIRO PRÓPRIO E
SUAVE. TRANSPORTADO EM
CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS
CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO
CONGELADO, COMO TAMBÉM A
QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS
CARACTERÍSTICAS (FÍSICAS, QUÍMICAS
E ORGANOLÉPTICAS). EMBALADO EM
SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICO,
RESISTENTE, LACRADO, DEVIDAMENTE
ROTULADO COM OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,
NÚMERO DE LOTE, DATA DE
VALIDADE, PESO DO PRODUTO,
NÚMERO DO REGISTRO DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF.

KG

COSTA

SUL

500

R$ 59,99

R$ 29.995,00

TOTALIZANDO O VALOR DO LOTE EM: R$ 177.475,00 (Cento e setenta e sete mil

quatrocentos e setenta e cinco reais).

Clicksign c05aae8b-b289-45e2-832a-a903ba9eae5b

Após as informações supramencionadas, chega-se à conclusão que o valor total do
processo ficou em R$ 483.044,00 (Quatrocentos e oitenta e três mil quarenta e quatro
reais).

Palmas/TO, 30 de agosto de 2023.

Documento Assinado Eletronicamente.

HIGOR PINTO DA SILVA
Pregoeiro da CPL

ADILIO RODRIGUES RIBEIRO
 Membro da CPL

ISABELLA LINDSY SOUZA SILVA
Membro da CPL

Clicksign c05aae8b-b289-45e2-832a-a903ba9eae5b

RESULTADO FINAL.pdf
Documento número #c05aae8b-b289-45e2-832a-a903ba9eae5b

Hash do documento original (SHA256): f44e6dfb6ac693bd89db32338a7a429fd798180e5c0c6747f269f184a84462f9

Assinaturas

Higor Pinto da Silva

CPF: 012.806.711-06

Assinou em 30 ago 2023 às 09:57:00

Isabella Lindsy Souza Silva

CPF: 051.498.561-50

Assinou em 30 ago 2023 às 10:02:39

Adílio Rodrigues Ribeiro

CPF: 966.529.771-68

Assinou em 30 ago 2023 às 10:18:10

Log

30 ago 2023, 09:55:31 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a criou este documento número c05aae8b-b289-45e2-832a-a903ba9eae5b. Data

limite para assinatura do documento: 29 de setembro de 2023 (09:54). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

30 ago 2023, 09:55:34 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

higor@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Higor Pinto da Silva.

30 ago 2023, 09:55:34 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

ilsilva@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Isabella Lindsy Souza Silva e CPF 051.498.561-50.

30 ago 2023, 09:55:34 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

adilio@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Adílio Rodrigues Ribeiro.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 30 de agosto de 2023. Versão v1.25.0.

c05aae8b-b289-45e2-832a-a903ba9eae5b Página 1 de 2 do Log

30 ago 2023, 09:57:00 Higor Pinto da Silva assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail higor@sescto.com.br. CPF

informado: 012.806.711-06. IP: 187.4.112.130, 10.2.6.227. Localização compartilhada pelo

dispositivo eletrônico: latitude -10.1667184 e longitude -48.3305934. URL para abrir a localização

no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.575.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

30 ago 2023, 10:02:39 Isabella Lindsy Souza Silva assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

ilsilva@sescto.com.br. CPF informado: 051.498.561-50. IP: 187.4.112.130, 10.2.0.29. Componente

de assinatura versão 1.575.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

30 ago 2023, 10:18:10 Adílio Rodrigues Ribeiro assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

adilio@sescto.com.br. CPF informado: 966.529.771-68. IP: 187.4.112.130, 10.2.2.126. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -10.1667195 e longitude -48.3305967. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.575.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

30 ago 2023, 10:18:11 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

c05aae8b-b289-45e2-832a-a903ba9eae5b.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº c05aae8b-b289-45e2-832a-a903ba9eae5b, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 30 de agosto de 2023. Versão v1.25.0.

c05aae8b-b289-45e2-832a-a903ba9eae5b Página 2 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-10.1667184&longitude=-48.3305934
https://app.clicksign.com/location?latitude=-10.1667195&longitude=-48.3305967

		2023-08-30T13:18:13+0000
	Signature